Mandat S.R.D. magistris eiusdem ecclesiae ab anno 1594 usque adpraesentem, 
sub poena rotulorum decem cerae, quod infra mensem redant computum eorum 
administrationis. Etfuerunt consignata iogalia supradicta magistris praesentibus. 

VlSITATlO ECCLESIAE S. MARIAE DE CAMPO 

Supradicta ecclesia est prope ecclesiam s. Nicolai de Calamizzi et mensibus 
superioribus, expensis ill.mi cardinalis Sfrondati abbatis, fuit cooperta per admodum 
rev. don Vincentium Milingri, eius procuratorem, propter devotionem vicinorum. 
Nondum celebratur in eo et caret ornamentis. 
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Mandat S.R.D. quod semper clausa detineatur et in ea non celebretur nisi 
adimpletis omnibus necessariis, iuxta praescriptum in prima Synodo dioecesana. 
(1380v) 

Nicolaus Iacobo Lacana tenetur solvere, super eius bona, aquilas decem annuas relictas 
per Randanum Lacana eius procuratorem. 

Thomas Tornisius tenetur solvere aquilas decem, anno quolibet, super quadam eius 
domu in contrata eadem, iuxta domum Hieronimum Barreca et alios fines. 

Bernardus Monsolinus Fontanus tenetur, anno quolibet, solvere aquilas quinque super 
eius viridaria in contrata la Sbarra, iuxta viridarium Antonelli Rosi et alios fines, relictas per 
quandam Cladiam Marrapodi. 

Iohannes Baptista Toscano, super eius domu intus civitatem Rhegii, in convicinio s. 
Nicolai de Puteo tenetur, anno quolibet, solvere aquilas duas et granas quatuor. 

Iohannes Sacca tenetur, super eius viridario, solvereprope dictam ecclesiam s. Georgii 
aquilam unam annuam. 

Petrus Angelus et Dominicus Sacca tenentur solvere aquilam unam annuam super 
eorum viridarium in eadem contrata. (1382r) 

Andreas et Paulus Sacca, tenentur super eorum viridario in dicta contrata, solvere 
aquilas duas annuas. 

Martius de Checco tenetur solvere aquilas duas super quadam domu in convicinio s. 
Angeli lo Picciolo intra civitatem Rhegii, quas donavit Franciscus Sacca eidem ecclesiae. 

In hac ecclesia extat unum altare maius, in quo celebratur; et est longitudinis 
palmoram 50 et latitudinis viginti quinque. 

Fuerunt in ea inventa iogalia infrascripta, videlicet: 
Uno calice con coppa et patena d'argento dorato et piede di rame con sua investa. Dui 

corporali con li suoi palli et otto purificatori. Una borza di domasco rossa con passamani d'oro. 
Quattro fazzoletti lavorati, dui di filo bianco et dui di sita cremisina; uno delli quali tiene certi 
pizzilli et groppi d'oro. Uno velo cremisino per sopra calice con pizzilli d'oro. Dui amitti con 
dui camisi usati. Uno cingolo. (1382v) Una casupra di domasco verde et giallo, manipolo et 
stola del’istesso. Tre para di coscini, uno di domasco verde et dui di tela lavorati. Uno Missali 
stampato in Venetia, l’anno 1585. Dui avanl’altare, uno di domasco cremisino con la croce 
torchina et frangia et Faltro di teletta listiata. Sette tovaglie, videlicet: tre grandi di 12 palmi 
l’ una et un' altra d' otto palmi lavorata di seta cremisina et altri 4 ordinarie per sopra l’ altare. Una 
tovaglia grande su il Crocifisso con la sua spallera di seta. Sei candileri d'altari et dui grandi. 
Dui Crocifissi, il quadro di s. Georgio in tavola. Una croce su l’altare. Uno lenzolo su L’altare 
per baldachino. Una campana in campanile di 20 rotula in circa et una campanella d'altare. 
(1383r) Una cascetta d'essa chiesa per reponerci Fornamenti. 

Fuerunt consignata supradicta iogalia eisdem magistris, quibus mandat S.R.D. 
quod, infra terminum mensium duorum, conficiant balaustas seu cancellos ligneos 
ante altare maius. Et che crescano l’altare maggiore uno palmo perparte con la sua 
bradella di legno alta mezo palmo. Et infra eundem terminum compareant magistri 
ab anno 1594 ad redendum computum eorum administrationis. Et contrarium non 
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faciant, sub poena rotulorum decem cerae et in subsidium excomunicationis. Nec non 
mandat S.R.D. quod aponatur tabella cum antiphona verso et responsorio s. Georgii 
ac SS.mi Crucifixi. (1383v) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. MARIAE DE RlPARO 
Die 15 ianuarii MDC 

Prosequendo visitationem, accessit S.R.D. ad ecclesiam praedictam s. Mariae 
de Riparo, positam in contrata lo Pinaci et proprie in loco vulgo nuncupato lo Reparo. 
Ecclesia fuit edificata olim a convicinis habitantibus et distat a civitate ad tria miliaria. 
Et a convicinis eliguntur anno quolibet magistri pro regimine dictae ecclesiae. Et ad 
praesens fuerunt inventi Lucas Lingria et Henricus Pratantaro, Franciscus Scafaria et 
Iohannes Busurgi; qui etiam eligunt cappellanum amovibilem, cum deputatione salarii 
ducatorum triginta duorum. Et ad praesens fuit inventus ven. pr. Iacobus luxtra, 
rheginus; qui in personali presbyterorum visitatione comparuit, ut ibi latius patet; et in 
hac ecclesia celebrat omnibus diebus dominicis et foestivis, et praeterea ter in 
hebdomada. 

Est praesens ecclesia longitudinis palmorum 26 et latitudinis 18. Et in ea extat 
unum altare cum imagine depicta gloriosissimae Virginis. Caret reditibus et patrono, 
absque oneribus; celebratur in ea pro benefactoribus. (1384r) Et propter parvitatem 
ecclesiae extat quoddam cimiterium, ad instar atrij, cooperto et parietibus ad altitudinis 
palmorum septem, in quo etiam sepeliuntur mortui et extat fovea seu sepultura. Et est 
intra fines praesens ecclesia parrochialis s. Nicolai ruris Cannavò, prout latius patet in 
visitatione ipsiusmet ruris. 

Visitavit postea S.R.D. ornamenta seu iogalia et invenit quae sequuntur: 
Uno calice con coppa et patena d' argento et piede di rame. Dui corporali con li suoi palli 

e dui purificatori. Uno velo di seta leonato et bianca a rete. Uno fazzoletto tutto lavorato per 
lavarsi li mani il sacerdoti. Una borsa di domasco leonato. Uno camiso novo et un altro usato, 
con li suoi amitti. Una pianeta, manipolo et stola di domasco verde et giallo con suoi passamani 
attorno. Uno Messali usato della stampa di Venetia l’anno 1573. (1384v) Quattro tovaglie 
lavorate di seta cremisina, tutti buoni et tre altri usati, una grande del Crocifisso et dui 
sull' altare. Uno paro di candileri di legno. Un avantialtare di corio vecchio. Una carta di Gloria 
incorniciata. Un altaretto portatile. Uno Crocifisso grande a lato dell' altare. Dui coscini di tela. 
Una campana di 15 rotuli in circa. Una campanella piccola. 

Quae omnia fuerunt consignata supradicto presbytero et Nicolao Iohanni, 
praesenti magistro eiusdem ecclesiae. 

Quibus fuit iniunctum quod, infra terminum unius mensis, conficiant quae 
sequuntur, videlicet: Crescerel'altaremezzopalmoperlato. Crescereloscabelloch'e 
hoggi altri tre palmi, et di sopra metterci una bradella di legno alta tre dita et lunga 

 336

confacente (1385 r) l 'altare. Al corno dell 'epistolafar una credenzola,fare li balausti 
di legno con la sua porta inanti l’altare. Rifare la campanella piccola per quando 
s'alza H SS.mo Sacramento. Una croce di legno su l’altare. (1385v) 

VlSlTATIO ECCLESIAE S. MARIAE DE PRUMO 

Postea accessit S.R.D. ad supradictam ecclesiam gloriosissimae Mariae de 
Prumo, quae est posita in eadem contrata vulgo dicta Prumo et fuit edificata a vicinis 
devotis pro comoditate audiendi missam. Et anno quolibet eliguntur magistri; et ad 
praesens fuerunt inventi Confortus Scuncia, Octavius Suraci et Terentius Branca, qui 
curam gerunt eiusdem ecclesiae et eligunt cappellanum amovibilem. Et ad praesens 
fuit inventus ven pr. Marcus Antonius la Bocetta, cum deputatione salarii ducatorum 
viginti quatuor, et celebrare tenetur omnibus diebus dominicis et foestivis. Et est 
praesens ecclesia intra confines parochiae s. Georgii de Gulferio. 

Habet infrascriptos reditus, videlicet: 
Fabius Venetianus tenetur solvere eidem ecclesiae ducatos quatuor quolibet anno ad 

usum bullae super quadam terra dotali in eadem contrata, iuxta viam et alios fines, relictos per 
quondam Antonello La Bocetta. D 4-. (1386r) 

Antoninus Triglia tenetur anno quolibet ad aquilas novem secundum bullam, super eius 
viridario in eadem contrata, iuxta viridarium Ascanii de Capua et alios fines, relictos per 
uxorem praedicti Antonini. 

Ioseph Calarco tenetur solvere aquilas sex annuas super quibusdam terris in contrata la 
Petra Storta iuxta terras Simonis La Bocetta, Marucciae Carboni et alios fines, relictas per 
supradictum quondam Antonellum La Bocetta. 

Et celebratur in hac ecclesia, absque onere, pro benefattoribus tantum; nam caret 
patrono. 

Fuerunt in ea inventa iogalia seu ornamenta infrascripta, videlicet: 
Uno calice con coppa et patena d'argento et piede di rame dorato. Uno corporale con la 

palla. Uno velo di calice paunazzo. Quattro purificatori et dui fazzoletti lavorati per su 
Pampulletti. Uno camiso con un amitto. Una pianeta di domasco giallo incarnato con (1386v) la 
fascia di velluto verde, stol'et manipolo simile. Uno Messale stampato in Venetia l’anno 
1585. Dui para di coscini lavorati di seta cremisina. Otto tovaglie tra le quali ve ne sono tre 
lavorate di seta cremisina et cinque semplici. Tre avanl’altare, uno di corio, uno di domasco 
incarnato et giallo et l’altro di fostaino negro et giallo. Uno paro di candileri di legno et uno 
blanduni. Uno lamperi d'ottoni. Uno Crocifisso grande et uno piccolo. Uno quadro della 
Madonna SS.ma incorniciato dorato. Uno s. Nicola depitto in pariete. Una campana di rotula 
dieci in campanile. Un pallio del Crucifisso carmosino. 

Quae omnia fuerunt consignata supradicto presbytero et magistris; et eisdem 
mandat S.R.D. quod compleant quae sequuntur, videlicet: sfabricare l’altare che sta 
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in mezo la chiesa. Crescere l’altare maggiore uno palmo per parte et mettere la sua 
bradella di legno su lo scalino (1387r) etfarsi li balausti di legno inanti l 'altare. Diece 
purificatori et dui corporali. Farci lefinestre et serrare tutti li buci. Fare unopalliper 
il SS.mo Sacramento con li suoi lanterni. Et mandatur cappellano quod, elapso 
termino et non adimpletis mandatis, in ea non celebret. (1387v) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. CHRISTOFORI 

Post visitationem ecclesiae Gloriosissimae Virginis de Prumo, accessit ad 
praedictam ecclesiam s. Christofori, positam in contrata lo Pinaci seu s. Christoforo. 
Et distat a civitate ad miliare, et fuit edificata a convicinis propter eorum devotionem. 
Etiam eliguntur magistri anno quolibet, prout solet fieri in coeteris ecclesiis, sed ipsius 
curam gerit Franciscus Carboni, ex eius devotione et colligit eleemosinam a convicinis 
pro salario cappellani, qui ad praesens fuit inventus ven. pr. Chrispaldus Consentinus, 
cum deputatione salarii ducatoram triginta sex. Et celebrat in ea omnibus diebus 
dominicis et foestivis et bis in hebdomada pro benefactoribus, nam ecclesia caret 
patrono. Et habet annuos reditus ducatorum quatuordecim, quos solvit vidua Pauli 
Politi supra eius viridario in contrata Zaccalonia, iuxta viridarium Iohannis Dominici 
Marra et alios fines, relictas per viduam Birni Saraci. (1388r) 

Ecclesia praedicta est longitudinis palmorum 42 et latitudinis 22. Et extat in ea 
unum altare, in quo celebratur, cum icona magna gloriosissimae Virginis de Conceptione 
et ss.Iacobi et Christophori, depicta noviter. 

Visitavit postea S.R.D. ornamenta seu iogalia et invenit quae sequuntur, 
videlicet: Uno calice con la coppa et patena d'argento et piede di rame dorato. Dui corporali 
con li suoi palli novi lavorati. Dui veli per sopracalice, uno a rete di seta di diversi colori e l’ altro 
deFistesso bianco. Uno fazzoletto per sopra l'ampulletti et un altro lavorato di seta cremisina. 
Dui camisi di tela, uno novo et un'usato. Un amitto. Una pianeta di raso cremisino con la sua 
fascia bianca, manipoli et stola di terzanello. Un'altaretto. Diece tovaglie d'altare tra piccoli e 
grandi. (1388v) Uno lenzolo per sopracielo. Cinque coscini diversi lavorati. Una carta di Gloria 
incorniciata. Dui avantialtare, uno d'armesino et uno di fostaino. Uno Messale novo stampato 
delli Gionti dell'anno 1598. Uno Crocifisso grande et uno piccolo. Uno quadro di s. Catherina 
alla parte del’epistola. Quattro candileri piccoli et dui grandi per l’intorci. Uno confissionario 
con li balausti; una campana e campanella. 

Et omnia fuerunt inventa nitida et bene ornata, propterea S.R.D. nil mandat nisi 
quod amplietur altare ad latitudinem unius palmi pro quolibet latere. Et apponatur 
tabella cum oratione eiusdem sancti. 

Quae supradicta omnia consignata fuerunt praedicto Francisco Carboni. (1389r) 
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VlSITATlO ECCLESIAE S. CATHERINAE DE RUDA 
Die 17 mensis ianuarii MDC 

Supradicta die, prosequendo visitationem, accessit S.R.D. ad hanc ecclesiam 
quae est posita sub moenia civitatis, in contrata vulgo nuncupata Ruda, et distat a 
civitate ad medium miliare. Et ipsius ecclesiae curam gerit magister Marcellus 
Valentino, qui colligit eleemosinas et celebrare facit in ea omnibus diebus dominicis 
et foestivis et quolibet die Lunae. Et ad praesens fuit inventus (1389 v) cappellanus rev. 
pr. Claudius Garufi, cum deputatione salarii ducatorum decem et septem. 

Est supradicta ecclesia longitudinis palmorum 20 et latitudinis 13. Extat in ea 
altare cum imagine gloriosae virginis s. Catherinae lignea, ex scultura in quodam 
tabernaculo ligneo depicto et fuit aedificata a nonnullis devotis ex eleemosinis. Caret 
reditibus et patrono. 

Visitavit postea S.R.D. ornamenta seu iogalia et invenit quae sequuntur, 
videlicet: 

Uno calice novo con la coppa et patena d’argento et piede di rame. Dui corporali et una 
palla lavorata di seta cremisina. Uno velo di rete di filo; un fazzoletto lavorato tutto per sopra 
l'ampulletti et una borsa di capicciola et seta et frangia attorno. Uno amitto et un camiso. Dui 
pianete, una di capicciola et seta giallina, che la diede di elemosina la moglie d'Antonello Li 
Rose; (1390r) un'altra d'armisino azzora con li passamani rossi, manipolo di raso leonato con 
la croce nigra et stola simile. 

Uno Missale stampato in Venetia l’anno 1574. Cinque para di coscini: dui di domasco 
verde, uno paro d' armisino torchini con li toni d' oro, dui para di tela lavorati di seta cremesina, 
un altro paro lavorato di filo. 

Tre avantialtare: uno di tono con l’imagine di s. Catherina; un' altro di taffitacremisina 
con la rete, che l'ha fatto d'elemosina le donne d'Ottavio Logotheta, un' altro di capicciola 
verde et gialla che la manda d'elemosina Leonora di Capua. Cinque tovagli, quattro piccoli et 
una grande, con lavori a rete et cruci in menzo, che la mando d'elemosina la suddetta Leonora. 
Un avantialtaretto della credenzola. Dui para di candileri, uno di legno et l’altro d'ottone. Uno 
paro grandi per Fintorci. Una cascia per conservare le robbe della chiesa. Una carta di Gloria 
incorniciata. Uno Crocifissetto per l’altare. (1390v) Uno quadretto piccolo antico della 
Madonna. Una campana di rotula 20 in circa. 

Una campanella d'altare. Un altaretto portatile. 
Supradicta iogalia fuerunt consignata praedicto Marcello, quem S .R.D. confirmat 

in magistro eiusdem ecclesiae. 
Eteidem mandatquod, infra terminum mensium duorum, conficiatquae sequuntur, 

videlicet: crescere l’altare mezo palmo per parte, conforme l’avantialtare verde, efarci la 
sua bradella con li balausti d'inanti. Fare sei purificatori. Una investa di telaper lo 
calice. Metterci l’antiphona, oratione, versiculo e responsorio della santa. (1391r) 
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VISlTATlO ECCLESIAE S. SALVATORIS SEU LO PILERI 

Visitationem prosequendo, S.R.D. accessit ad ecclesiam praedictam s. Mariae 
de Pileri, quae est posita in contrata Ruda, et fuit edificata pro vicinis devotis 
comoditate audiendi missam. Et non fuerunt inventi magistri, sed eius curam gerit 
Iohannes Bernardus Busurgi, qui detinet cappellanum et providet de necessariis. 
Missas celebrat ad praesens ven. pr. Antoninus Zangari, cum deputatione salarii 
ducatorum 26. 

Praesens ecclesia distat a civitate ad miliare; est longitudinis palmorum 40 et 
latitudinis 22. Extat in ea unum altare cum icona depicta gloriosissimae Virginis de 
Pilaro, in quo celebratur. 

Habet infrascriptos reditus, videlicet: 
L'heredi di Francesco Zangari paga ducati dui ogn'anno, secondo la bolla, sopra uno 

loro giardino in contrata Fiomitrubulo, limito Micheli Cappuccio et lo valluni. 
Gioanne Bernardo Busurgi paga, sopra tutti li beni suoi, aquili dudici ogn' anno, secondo 

la bolla. 
L'herede di Francesco Gioanne Dineccoli, videlicet: Francisco d'Antonisso, paga 

ducato uno l’anno sopra lo giardino in contrata Ruda; (1391v) 
Paulo Strati paga aquili dudici l’anno sopra lo giardino suo in contrata Ruda, limito lo 

giardino di Cola Maria la Gotheta, quale lascio per elemosina suo fratre nomine Gioseppi Strati. 
Et pro supradictis et coeteris benefactoribus celebratur in ea omnibus diebus 

dominicis et foestivis, quater in hebdomada. 
Visitavit postea ornamenta, nam caret patrono, et invenit quae sequuntur, 

videlicet: 
Uno calice con la patena et coppa d'argento et piede di rame dorato con la sua investa. 

Dui camisi, uno novo lavorato et un altro usato. Un' amitto. Una pianeta di domasco cremisino 
con la frangia attorno con la fascia di raso bianco lavorato, stola et manipolo dell'istesso. Dui 
avantialtare di corio, uno novo et un usato, tutti con l’imagine della Madonna. Dui fazzoletti 
lavorati seta verdi et un purificatori. Novi tovaglie, tre grandi lunghi d'altare et sei ordinarie 
piccoli. Tre para di candileri di legno, uno paro novi dorati et dui di legno. (1392r) Uno paro 
di candileri grandi. Tre coscini di seta diversi. Un' avantialtaretto portatile. Uno Crocifissetto 
novo su l’altare. Una campana in campanile di rotula 30. Una campanella di dui rotula. 

Quae omnia fuerunt consignata Iohanni Bernardo Busurgi, cui fuit etiam 
demandata cura ecclesiae predictae, simul cum Paulo Strati. 

Similiter 
mandat S.R.D. supradictis, hic praesentibus et audientibus, quod missas 

celebrare non permittant per supradictum presbyterum Antoninum, absque expressa 
licentia S.R.D.. Et infra terminum mensium duorum compleant quae sequuntur, 
videlicet: fare accomodare il calice. Dui corporali, dieci purificaturi. Una borsa per 
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su il calice et un velo. Crescere l’altare mezo palmo per parte con la sua 
bradella di legno et li suoi balausti inanti l 'altare. Una credenzola al corno dell 
'epistola. (1392v) Acconciare la porta che non entri vento. Comprare uno Messale; 
stuppare li buci. 

Et mandatur omnibus et quibuscumque presbyteris quodin ea non celebrent 
nisi adimpletis omnibus mandatis. Et anno quolibet, die quinta augusti, in qua 
celebratur foestivitas gloriosissimae Virginis de Pilaro, eliguntur magistri comuni 
sufragio vicinorum. (1393r) 

VlSITATlO ECCLESIAE S. SPIRITUS 

Eadem die, prosequendo S .R.D. visitationem, accessit ad supradictam ecclesiam 
s. Spiritus, positam in contrata Ruda; et distat a civitate ad miliare cum dimidio. Fuit 
constructa a convicinis devotis, a quibus anno quolibet eliguntur duo magistri, in 
solemnitate Pentecostis, qui curam gerunt ecclesiae et eligunt cappellanum amovibilem, 
cum deputatione salarii ducatorum 31. Et celebratur in ea quotidie. Et fuerunt inventi 
magistri Ioseph Cumbo et Iohannes Bernardus Morisciano et cappellanus ven. pr. 
Philippus Malavendi. 

Habet ecclesia praedicta infrascriptos reditus, videlicet. 
La vidua d' Alfonso Burza, et al presente Antonio Moleti, paga aquili sedeci l’ anno sopra 

lo suo giardino dotale in contrataAsparella, limito li beni del’heredi di Paulo Sacca, lo vallone 
et altri confini, quali lascio per elemosina la quondam suoro Rosella Morisciano, com'appare 
per un legato al’atti di quondam notario Pietro Mallimo. L'ha lasciato per tanti missi. 

Dl-6(1393v) 
II dottor Francisco Francaviglia, paga ogn'anno sopra tutti li beni suoi aquili quindici, 

lasciati dal quondam Iacopello Francaviglia, suo patre, per tanti missi, com'appare per legato 
al’atti di notar Gioannello Tigani. 

Cesare Foti, figlio di Filippo di san Pirato, paga ogn' anno sopra una terra in contrata 
Castrosciano, territorio della Motta, limito Antonino di Miceli et l’altri confini, uno ducato 
l’ anno, quali lascio per elemosina lo quondam Antonello Castelli, com' appare per l’ atti di notar 
Giacomo Busurgi. 

Constantino di Arena paga ogn' anno aquili cinque et menza sopra una vigna in contrata 
s. Gioanne di Bruzzano, limito l’herede di Andrea d'Arrigo et Santo Chemi et altri confini, 
quale anco lascio la detta quondam suoro Rosella Morisciano, com'appare per l’atti di detto 
quondam Gioanne Pietro Mallimo, nel’anno 1588. 

Mario Morisciano, paga ducati cinque sopra un suo giardino in contrata Ruda ad uso di 
bulla, limito l’altri suoi beni (1394r) et di s. Maria del’Amelissa et altri confini, che li lascio 
per elemosina la quondam donna Lisetta Fallaca, com'appare per l’atti di notar Alfonso Marrari. 

Mario di Ditto Maggiore paga ducati dui di censo perpetuo sopra lo suo giardino in 
contrata Racaglioti, iuxta li beni di Paulo Morello, la via pubblica et altri confini, quali lascio 
per elemosina lo quondam Marsilio Dattila, come per l’atti di notar Giacomo Busurgi appare. 
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Laurenzo Penzabene di Sambatello, et per esso Derio Burzumati, Valerana Chirico et 
Brunda Dineri, pagano ogrfanno in solidum supra li beni loro, aquili sette menza. 

Et quia ex supradictis benefactoribus constat sororem Rosellam Morisciano 
etIacobum Francaviglia legasse supradictam eleemosinam pro missarum 
celebratione, et non est designata dies, propterea, ne eorum pia voluntas defraudetur, 
mandat S.R.D. quodpro anima sororis (1394v) Rosellae celebrentur duae missae in 
quolibet mense, videlicet: inprima die Lunae et sabbati. Et pro anima quondam 
Iacobum Francaviglia missa una in die Martis cuiuslibet mensis. Et apponatur 
tabella secus altare pro memoria cappellani et magistrorum dictae ecclesiae.Et 
celebrentur dictae missae in altari maiori etfiat etiam comemoratio pro 
benefactoribus. 

Est praesens ecclesia longitudinis palmorum 40 et latitudinis 26. Fuit inventa 
bene ornata, cum suis balaustis seu cancellis ligneis ante altare maius, cum icona 
magna depicta in tabola deorata cum imaginibus Spiritus Sancti, gloriosissimae 
Virginis et apostolorum. Et in die Pentecostis solemniter celebratur foestivitas, cum 
magna devotione et populi concursu. 

Non habet patronum praedicta ecclesia, neque altare; et fuerunt in ea inventa 
iogalia seu ornamenta infrascripta, videlicet: 

Uno calice con la coppa et patena d'argento et piede di rame dorato. (1395r) Dui 
corporali con li suoi palli. Tre purificaturi, otto fazzoletti lavorati di seta diversi per su 
l'ampolletti et un altro. Tre veli di calice, uno di seta leonata et tre a rete di seta di più colori 
et di filo. Un altro velo grande per portare il SS.mo Scramento. Dui camisi et dui amitti, uno 
semplice et un altro lavorato. Tre pianete, una di domasco bianco con suoi trini d' oro, manipolo 
et stola simile. Una di domasco cremisino con la fascia di domasco bianco, stola et manipolo 
simile. Et un'altra di fostaino torchino, con la fascia verde con la stola e manipolo simile seu 
fostaino cambiante. La diedero di elemosina suoro Caterinella, suoro Lucretia et Antonina 
Morisciano. Cinque avantialtare, videlicet: uno di filo a rete, uno di armesino bianco con la 
fascia azura et la frangia azura et bianca, uno fostaino di teletta di seta bianca et cremisina, un 
altro d' armesino cremisino con la frangietta bianca et gialla, uno di corio. (1395 v) Sette coscini, 
uno paro verdi con li trini verdi et bianchi; uno paro di tela lavorati; uno paro di tersanello 
cremisino con li rete di sopra et uno coscino di raso verde. Diece tovaglie d' altare, cioe tre grandi 
d'altare, dui lavorati di seta cremisina et una di seta nigra et l’altri ordinarii. Uno Missale della 
stampa di Roma dell' anno 1586. Quattro para di legno candileri dorati et dui grandi per l’ intorci. 
Una carta di Gloria incorniciata. Un' altaretto portatile. Uno pallio per il SS.mo Sacramento 
di raso torchino con suoi hasti. Dui drappi di capicciola per su li balausti di colore giallo et 
torchini novi; et li diedero d'elemosina le suddette moniche di Morisciano. Uno Crocifisso 
grande con lo suo pallio di tersanello giallo. (1396r) Dui quadri della Madonna et uno di san 
Rocco. Uno lenzolo per sopra celo. Una campana di rotula 50 in circa in campanile et una 
campanella d'altare. Una cascia della chiesa. 

Quae supradicta bona fuerunt consignata supradicto magistro Iosepho Cumbo, 
praesenti et audiendi. 
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Et mandat S.R.D. eidem quod, infra terminum mensium duorum, compleantur 
quae sequuntur, videlicet: crescere l’altare menzo palmo per parte et metterci la sua 
bradella di legno etsfabricare li dui altari delli lati; etal corno dell’epistola farci una 
credenzola per tener l'ampulletti et li vestimenti del sacerdote. Che mettano una 
tabella con l’antifona, versicolo et responsorio con l’oratione del Spirito Sancto. 
(1396v) Fare sei purificatori et una borsa per li corporali. 

Etmandat S.R.D. supradicto cappellano, sub poena carcerationis dierum octo, 
quod elapso termino et non completis praedictis, in ea non celebret. (1397r) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. IOHANNIS BAPTISTAE 
Die 19 mensis ianuarii MDC 

Prosequendo visitationem, accessit ipse rev.mus Dominus ad hanc ecclesiam s. 
Iohannis Baptistae, quae est posita in contrata Flumini trubulo, prope viam pubblicam, 
et distat a civitate ad tria miliaria. Est unita ecclesiae Catholicae grecae rheginae, quae 
possidet reditus ipsius et olim celebrabatur in ea. Et in solemnitate s. Iohannis Baptistae 
concurrebat populum maxima cum devotione. Et nundinae quae ad praesens fiunt in 
die s. Marci secus moenia civitatis, fiebant hic. 

Ad praesens fuit inventa absque tecto, portis et ornamentis, et etiam semidiruta. 
Mandat S.R.D. quod Comunia greca expendat omnia necessaria circa eius 

reparationem. Nampercipitfructus et reditus eiusdem; etsubpoena ducatorum decem 
et aliis arbitrio, S.R.D. mandat comuneriis praesentibus eiusdem Catholicae, quod 
infra terminum unius (1397v) anni compleant quae sequuntur, videlicet: coprirla et 
sbiancheggiarla di dentro et fuori. Amattunarla. Far l 'altare con il quadro del 
gloriosos. GioanneBattista. Un'avantialtaredicoraime. Quattrotovaglie,duigrandi 
et dui piccoli. Un' altaretto portatile. Dui candileri di legno dorati. Una pianeta con 
suo manipolo et stola di capicciola et seta di diversi colori. Un 'alba, tre amitti. Uno 
calice con la coppa, patena d'argento et piede di rame dorato. Quattro corporali, 
dudici purificatori, uno velo per sopra calice con una borsa. Uno lampere, una 
credenzola al corno dell'epistola. Una campana di 12 rotula et un'altrapiccolaper 
l’altare. Fare liporti con la sua serratura. Etfarci celebrar missefeste et dominiche. 
Et che li comuneri debbiano tener cura di detti ornamenti et tenghino uno mastro che 
la limpii.(1399r Apartire dalla pagina 1383 la numerazione ha subito alterazioni che 
provocano confuzione e disguidi. Per esempio e saltata la successine in alcuni fogli) 

Ecclesia praedicta est longitudinis palmorum 22 et latitudinis 12. 
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VISITATIO s. MARIAE DEL BOSCO 

Praesens ecclesia fuit olim edificata a ven. pr. Francisco Rinaldi, et in ea 
celebrabatur. Ad praesens est quasi diruta et absque tecto; est posita in contrata lo 
valloni di Risignolo. 

Mandat ipse R.D. supradictopresbytero quod, infra terminum duorum mensium, 
vel dotet eam competenter et infra annum reparet, prout fuit dictum de ecclesia s. 
Iohannis Baptistae, vel destruat in toto, ne ita indecore detineatur, prout adpraesens 
fuit inventa. Et contrarium nonfaciat, sub poena carcerationis dierum octo. 

Ecclesia praedicta est longitudinis palmoram 42 et latitudinis 16 palmorum. 
(1399v) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. ANTONII 

Postea accessit S.R.D. ad ecclesiam praesentem s. Antonii, positam in agro 
rhegino, in contrata vulgo nuncupata s. Antonii et distat a civitate quatuor miliaria. In 
contrata olim habitabant monaci s. Basilii; et post primum incendium abierunt in rure 
Tirreti et haec ecclesia semper remansit sub tutela et custodia abbatis Tirreti. Et in ea 
monaci celebrabant et ad convalescendum propter aeris serenitatem valetudinarii ut 
confugiebant; et semper pro grancia illius abbatiae habebatur. Ad praesens detinetur 
quasi pro derelicta et abbas Tirreti eius curam non gerit. In incendio proximae 
praeterito anni 1594 a Turcis fuit combusta, nam distat a littore maris ad medium 
miliare. Et a nonnullis devotis vicinis ex piorum fidelium eleemosinis fuit in partem 
reparata et cooperta; et fuerunt in ea inventa iogalia (1400r) infrascripta, videlicet: 

Uno calice con la coppa et patena d’argento et piede di rame dorato. Uno corporale con 
la sua palla. Quattro purificatori et uno fazzoletto bianco lavorati per li ampulletti. Un camiso, 
un'amitto. Una pianeta di capicciola verde et gialla di capicciola del’antiqui con lo suo 
manipolo et stola. Uno Messali usato della stampa di Venetia dell'anno 1586. Dui para di 
candileri, uno paro di legno et l’altro di ottoni; et uno candileri grandi. Un'avantialtare di corio 
con l’imagine di s. Antonio. Un'altaretto portatile. Un Crocifisso su l’altare. Uno quadro di s. 
Antonio in tela grande. Una campana in campanile di 8 rotula in circa et una campanella per 
l’altare. Tre tovaglie d'altare semplici. (1400v) Uno sopracelo di capicciola. 

Quae omnia supradicta consignata fuerunt Augustino Plutino, qui fuit electus a 
S.R.D. per magistrum et procuratorem eiusdem ecclesiae. 

Et eidem mandat S.R.D. quod, infra terminum mensium sex, conficiat ex 
eleemosinis collectis in proxima elapsa foestivitate s. Antonii, quae sequuntur, 
videlicet: una pianeta grande alla moderna di capicciola et seta. Et crescere l’altare 
uno palmo per parte et fare la sua bradella di legno alta sei dita et crescere li scalini 
dell’altare altri seipalmi. Una tovaglia grande per sopra l’altare, otto purificatori et 
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dui corporali con li suoi palli. Fare murare tutti li buci delli mura. Fare le serrature 
alle porte. (1401r) 

Est praesens ecclesia longitudinis palmorum 40 et latitudinis 44 et confecta ad 
instar navis in suis alis, tam a parte Evangelii quam epistulae, et habet duas portas. 

Extat in ea unum altare tantum, in quo celebratur aliquoties ex devotione 
vicinorum. Nam non habet certum cappellanum, propter nimiam paupertatem. 

Et mandat S.R.D. quod certioretur de supradictis omnibus ill.mus dominus 
cardinalis Columna, abbas Tirreti, ut subveniat supradictae ecclesiae, ut saltem 
decenter ac decore valeat in ea celebrari. (140Jv) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. CATHERINAE DE FlUMETURBULO 
Die predicta 19 mensis ianuarii 1600 

Peracta visitatione ecclesiae s. Antonii, accessit ipse rev.mus Dominus ad hanc 
ecclesiam, quae est posita in contrata Fiumeturbulo, desumpto vocabulo a turbedine 
fluminis. Olim fuit edificata a convicinis devotis pro audienda missa, a quibus anno 
quolibet eliguntur magistri, qui etiam deputant cappellanum. Et fuerunt inventi 
Michael Lafaci et Marranus Capuccio, Lucius Malara et cappellanus ven. pr. Ursulinus 
Romeo, ruris Urtì, cum deputatione salarii ducatorum 26. Et celebrare tenetur omnibus 
diebus dominicis et foestivis, et praeterea bis in quolibet mense. 

Habet annui reditus aquilas quindecim imperpetuum, quas legavit quondam Iohannes 
Gregorius Strati, quos ad praesens solvit Gloritius Laface, super eius viridario in dicta contrata, 
iuxta viridarium Iosephi Sardica, vallonem et alios fines. (1402r) 

Est praedicta ecclesia longitudinis palmorum 32 et latitudinis palmorum 21. 
Et extat in ea altare maius, cum icona magna depicta, cum imagine gloriosissimae 

Virginis de Gratia, s. Blasii et s. Catherinae. 
Extant etiam alia duo altaria collateralia quae, propter nimiam exiguitatem et 

propter ecclesiae ornatum, mandat S.R.D. quod destruantur. 
Praedicta ecclesia et altare caret patrono et in ea celebratur pro benefactoribus; 

secus eam extat cellulam pro habitatione cappellani. 
Fuerunt in ea inventa ornamenta infrascripta, videlicet: 
Uno calice con la coppa et patena d'argento et piede di rame dorato. Uno corporale et 

due palli. Et dui purificatori lavorati di seta cremisina. Uno camiso et uno amitto. Una pianeta 
di domasco verde nova con li suoi trini d'oro, manipolo et stola simili. Uno Messale piccolo 
usato della stampa di Venetia, del’anno 1582. (1402v) Tre avantialtare, uno di corio et dui di 
fostaino di diversi colori. Sei tovagli, una lunga grandi et l’altri ordinarii, lavorati di diversi 
colori. Uno paro di candileri di legno dorati. Un altro paro grandi per l'intorci. Una campana 
su il campanile di rotula dieci et una campanella. Un' altaretto portatile. Una croce di legno su 
l’altare con la sua carta di Gloria. Quattro coscini d'altare di diversi colori. 
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Quae omnia fuerunt consignata pr. Johanni Adamo praesenti. 
Et mandat ipse rev.mus Dominus magistris quod, infra terminum mensium 

quatuor, compleant quae sequuntur, videlicet: sfabricare l 'altari collaterali et cresce-
re ilmaggiore unopalmoperparti etfarci lisuoi balaustid'innanti, con la credenzola 
al corno dell'epistola, dui corporali, otto purificatori, una borsa et un velo per 
sopracalice.Et mandat cappellano quod, elapso praedicto termino et non completis 
praedictis, in ea non celebret, sub poena carcerationis dierum 15. (1403r) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. CATHERINAE 
Eadem recitata die 

Prosequendo visitationem, accessit S .R.D. ad praesentem ecclesiam s. Catherinae, 
quae est posita in contrata vulgo dicta s. Catherinae, secus conventum patrum 
Annunciationis, quae est simplex beneficium, quod ad praesens obtinet admodum 
ill.mum et rev.mum dominum Hieronimum Centelles, episcopum Gaviglionensis in 
Gallia, et est unitum Seminario rhegino anno 1593. Et est valoris ducatorum ducentorum 
circiter. Non apparet de onere. In ea aliquoties celebratur ex devotione; et ad praesens 
illius curam gerit soror Aquilina Geria, nam olim praedicta ecclesia erat edificata in 
eius viridario. Et postea, pro maiorum devotorum comoditate, fuit translata in via 
pubblica, ubi ad praesens repperitur. 

Ecclesia praedicta est longitudinis palmorum 28 et latitudinis sexdecim circiter. 
Extat in ea unum altare, cum icona magna (1403v) depicta in tela s. Catherinae. 
Et habet ornamenta infrascripta, videlicet: 
Uno calice con la sua patena et coppa di argento et piede di rame dorato. Uno corporali. 

Uno camiso et un' amitto. Una casupra di tersanello giallo, stola et manipolo di raso rosso. Uno 
Messale romano stampato in Venetia l’anno 1584. Deci coscinetti bianchi. Quattro tovaglie 
lavorate, dui di seta cremisina et l’altri semplici. Uno paro di candileri di legno. Un altare 
portatile. Un' avantialtare di coraime. Una campana in campanile. 

Quae omnia supradicta consignata fuerunt supradictae sorori Aquilinae. (1404r) 
Mandat S.R.D. supradictae sorori Aquilinae, hic praesenti, quod semper 
clausa detineat et in ea celebrare non permittat, nisi adimpleantur quae 
sequuntur, videlicet: Crescere l 'altare mezo palmo per parte et alzarlo uno 
palmo. Metterci la sua bradella di legno. Et uno scalino alto menzo palmo 
sotto il quadro. Una credenzola al corno dell 'epistola. Diece purificatori et 
uno corporali et palli et li suoi balusti inanti l’altare. (1404v) 
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VISITATIO ECCLESIAE s. NICOLAI DE VITO 

Die 20 mensis ianuarii MDC 

Prosequendo visitationem, accessit S.R.D. ad hanc ecclesiam s. Nicolai di Vito, 
quae est posita in contrata vulgo nuncupata di Vito; et distat a civitate ad duo miliaria. 
Fuit olim edificata a convicinis, opera et industria quondam Francisci (1405r) Veglia, 
propter comoditatem audientium missas. Habet infrascriptos reditus, videlicet: 

Gioanne Maria et Gioanne Dominico Foti pagano ogn'anno mezo caviso d’oleo, quale 
lo lascio lo quondam Gioanne Candiloro, sopra un giardino et olivito ch'al presenti possedono 
lo suddetti in contrata Lumbuni, limito Filippello Condo et la via pubblica et l’heredi di mastro 
Bartolo Citrono et l’altri confini. Tiene in detto giardino la detta chiesa dui piedi di celsi di tre, 
sacchi di fronda, lasciati dal suddetto Gioanne Candiloro. 

Item, paga l’herede di Geronimo Veglia, al presente prete Gioanne Dominico Veglia, 
uno ducato l’anno ad uso di bulla sopra li beni di detto Geronimo, in detta contrata di Vito, che 
limitano con detto prete Gioanne Dominico, che l'ha lasciato detto Geronimo Veglia per 
l'anima sua. 

L'heredi di Alexandro Dineri, del casale di Sambatello, pagano ogn'anno aquili sei 
sopra le robbe di detto Alexandro, quale lascio Hipolito Maltesi per l'anima sua. 

Nino Tavilla paga ogn'anno aquili quattro sopra uno cannito in contrata la Nunciata, 
limitante col giardino di Mico Zurgi (1405v) et1 

Puturti, cum deputatione salarii ducatorum 20; et celebrat in ea omnibus diebus 
dominicis foestivis et (quolibet) "ter" in hebdomada. Habet infrascriptos reditus, videlicet: 

Mattheo Turnisi paga ogn'anno aquili dudici, sopra un giardino in contrata Calamizzi, 
limito lo giardino d'Angelillo Belle et la vidua di Bastiano Caravari et sopra una casa posta 
dentro la città in convicinio di s. Angelo lo Piccolo, limito la casa di Divico Cinneri et altri 
confini, quali l'ha lasciato... 

L'herede d'Antonio Grasso di Rheggio paga aquili 15 ogni dui anni sopra una vigna, 
qual l'ha lasciato lo quondam Antonio Grasso suo patre. 

Laurenzo Musco paga ogn'anno aquili sei sopra le terre in contrata Mertillo, nel casali 
di Sambatello, quali (1406r) l'ha lasciato lo quondam Virgilio Musco per l’anima sua. 

Andrea Sciarruna paga ogn'anno aquili quattro et mezo sopra una casa in convicinio san 
Gioseppe dentro la città, limita la casa della vidua di Marcello Furci; quali l'ha lasciato il detto 
quondam Virgilio Musco per Fanima sua. 

La vidua di Marcello Furci paga ogn'anno aquili quattro et meza sopra una casa in 
convicinio san Gioseppe, dentro la città, limita la suddetta casa, quali ha lasciato lo detto 
quondam Virgilio per l’anima sua. 

Cola Giuseppe Lacana et Tiberio Cartella ad in solidum pagano dui docati ogn'anno 
sopra tutti loro beni posti nel tenimento del casale di Cirasi, conforme appare per contratto, 

1 Probabilmente da qui parte la visita alla chiesa di S. Paolo, di cui manca "l’incipit". Certamente i decreti e i 
"mandata" riguardano la chiesa di S. Paolo. Infatti siamo al 21 gennaio e non al 20, giorno della visita della chiesa di 
S. Nicolo di Vito. La numerazione delle pagine non e quella originale. 
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quali l'ha lasciato il quondam Francesco Angi per l’anima sua. 
Heredi di Giorgi Marra paga ogn'anno ducati tre sopra tutti le robbe loro in contrata 

Burraci, tenimento di Rheggio, (1406v) quali li lascid mastro Lisi Tripodi per l’anima sua per 
dirsi tanti missi. 

Mastro Colacello Musco di Rheggio paga ogn'anno aquili 25 sopra tutti li beni suoi in 
contrata s. Antonio, limito Silvestro Macari, lo vallone et l’altri confini, quali li lascio il detto 
quondam Lisi Tripodi per dirsi tanti missi per Fanima sua. 

La quondam Rosa di Rosaci pagava sopra tutti li suoi beni sei aquili, lasciati dal,detto 
Lisi Tripodi per l’anima sua per dirsi tanti missi. 

Cola Castelli paga ogn'anno ducati tre, tre aquili e venti piccoli sopra uno suo giardino 
in contrata Prumo, iuxta lo valloni et altri confini, quali li lascio lo quondam Mario di Ricca 
per l’anima sua. 

II dottor Mariano di Ricca paga ogn'anno sei ducati, sei aquili e meza sopra lo suo 
giardino in contrata Gallico, limito lo loco de Cornelia lo ludice et la via pubblica et li altri 
confini, quali li lascio lo quondam Mario di Iacopo conforme appare per suo testamento fatto 
(1407r) al’atti di notar Gioanne Paulo Marrari, l’anno 1567. 

Ottavio di Iacopo Gioanne, Giacopo di Jacopo, heredi del quondam Nino di Iacopo, 
pagano ogn'anno, seu devono pagare, sei ducati, sei aquili et meza sopra lo loro giardino in 
contrata s. Catherina, limito lo giardino di Matteo Brancati et di Caminosi Riccobono, la ripa 
del mare et l’ altri confini, quali li lascio il quondam Marco di Iacopo per l’ anima sua, conforme 
per il suddetto testamento appare; et li suddetti pagano per la suddetta parte che possedono delli 
beni dotali di Mario di Iacopo et l’altra meta della parte, che sono tre ducati, tre aquili et uno 
quarto, li paga Cola Castelli sopra lo suo giardino in contrata Prumo, come sta di sopra notato; 
et li sei ducati li deve pagare il suddetto Marrazio di Ricca. 

Celebrare debet praeterea in hac ecclesia missa una in (1407v) qualibet hebdomada, die 
sabbati, pro anima quondam Alfonsina Francoperta a fratribus s. Francisci Conventualium, qui 
pro elemosina legavit anno quolibet Nicolaus Maria Logotheta adhuc vivens, aquilas decem et 
septem. Et non curantes supradicti fratres satisfacere huic onere, possint magistri et procuratores 
ecclesiae exigere eleemosinam praedictam pro satisfactione dictae missae. 

Iohannes Henricus Marino paga ogn'anno ducato uno sopra lo suo giardino in contrata 
la fiomara di s. Agati, limito lo giardino di Santo d'Amuri et l’altri confini, quali lo lascio 
Armilio Dattila per l’anima sua. 

In hac notatione bonorum praesentis ecclesiae comparuerunt coram S.R.D. cl. 
Sebastianus Angi et Georgius Schimizzi, procuratores seu magistri dictae ecclesiae 
cum nonnullis aliis devotis, et praesentaverunt coram S.R.D. nonnullas scripturas seu 
instrumenta testamenti et codicillum quondam magnifici Marii di Iacopo ac decretum 
latum contra magnificum Anibalem de Ricca (1408r) et coeteros heredes supradicti 
Marii, latum per admodum rev. Gasparem de Ursinis in discursu generalis visitationis 
anno 1573 per admodum rev. abbatem Lactantium de Tarsia, vicarium rheginum et 
decanum, cum votu et consultatione Gasparis Parii, U.I.D., auditoris supradicti vicarii, 
quibus visis lectis et consideratis per S.R.D., interposuit decretum tenoris sequentis. 
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NosAnnibal diAfflitto, Dei etapostolicae sedis gratia archiepiscopus rheginus. 
Uni ex servientibus nostrae Curiae aut aliarum quarumvis curialium in solidum 
requirendo, significamus qualiter visitationem nostram prosequendo, hac praesenti 
die accessimus ad ecclesiam s. Pauli extra moenia civitatis, in qua fecimus atta 
infrascripta et providimus ut infra. 

Die 21 praesentis mensis lanuarii MDC 
Annibal de Afflitto, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus rheginus. 

Devenientes nos ad hanc ecclesiam divi Pauli extra moenia civitatis et adnotantes 
bona eiusdem ecclesiae, (1408v) comparuerunt coram nobis clericus Sebastianus 
Angi et Georgius Schimizzi, magistri etprocuratores, qui cum nonnullis aliis devotis, 
videlicet: pr. Paulo Angi et Mattheo Dineri et Lattantio di Tarsia, nobis retulerunt 
certo scire magnificum Marianum de Ricca, Octavium etlacobum de Iacopo tamquam 
heredes quondam magnifici Marii de Iacopo teneri satisfacere dictae ecclesiae, 
videlicet: Marianum de Ricca ducatos sex et aquilas sex cum dimidia; et totidem 
Octavium etIacobum de Iacopo. Qui ab anno 1567, cum maximo animarum eorum 
praeiudicio, adimplere et satisfacere minime curaverunt, prout latius nobis constitit 
in dicta comuni relatlone et testamento una cum codicillo praedicti quondam Marii ac 
sententia supradictorum vicariorum anni 1573 et 75, nobis praesentatis. Quibus 
omnibus auditis et visis providimus ut infra, videlicet. 

In Dei nomine. Amen 
Et per rev.mum dominum Archiepiscopum in ecclesia praesenti s. Pauli, 

visitationem prosequentes, auditis praedictis magistris, (1409r) procuratoribus et 
confratribus ac viso testamento et codicillo praedicti quondam Marii de Iacopo circa 
praedictum legatum, ac consideratis considerandis fuit dictum pactum et decretum 
quod expediatur mandatum supradictis Mariano de Ricca, Octavio etIacobo de 
Iacopo, heredibus supradicti quondam Marii, quod infra terminum dierum quindecim 
adimplere et satisfacere habeant supradictum legatum, ut possit satisfieri iuxta 
mentem testatoris et celebrari missae in altari deputato ab ipso quondam Mario; et hoc 
sub poena rotulorum quinquaginta cerae et in subsidium excomunicationis. Quibus 
diebus elapsis et non satisfatto preditto legatu, una cumfructibus decursis usque ad 
praesentem diem, compareant coram nobis et nostra Curia prima die iuridica, hora 
et loco solitis causarum ad videndum se condemnari ad poenam hic contentam, ac 
etiam pro excomunicatis declarare, tamquam scienter detentoribus bonorum 
ecclesiasticorum et legatorum piorum, iuxta formam sacrorum canonum ac sacri 
Tridentini Concilii. Hoc suum. 

Annibal Archiepiscopus. (1409v) 
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Eodem praefato die 21 eiusdem mensis ianuarii MDC 
Instantibus supradictis magistris et confratribus supradictum decretum fuit 

lectum, latum et praesentatum ut supra, praesentibus procuratoribus rev. Thoma 
Crepesito de Roblano, Consiliario U.I.D., pr. Paulo Angi et Lattantio de Tarsia et 
Mattheo Dineri. 

Et facta nobis instantia per praedictos procuratores quod praedictum mandatum 
intimetur supradictis heredibus Mariano de Ricca et Octavio etIacobo deIacobo ut 
supra, volentes nos de iustitia providere, mandamus atque committimus uni ex 
servitoribus supradictis in solidum requaerendo quatenus, receptis praesentibus ad 
omnem instantiam et requisitionem supradictorum procuratorum se personaliter 
conferat adpraesentias, et in defectu ad solitas habitationes praedictorum Mariani de 
Ricca, Ottavii etIacobi de Iacopo, heredum quondam Marii de Jacopo et ipsis et 
uniucusque ipsorum nostra ex parte praecipiat, moneat et requirat quod infra 
terminum dierum 15, numemndorum (1410r) a die intimationis praesentium, satisfacere 
et adimplere habeat legatum pium pro quolibet ipsorum ducatorum sex et aquilas sex 
cum dimidia, una cumfructibus a die conditi testamenti usque adpraesentem diem, 
relictis a praedicto Mario in suo ultimo testamento ac codicillo. Alias elapsis 
praesentibus his diebus et non adimpletis praedictis legatis etfructibus, compareant 
in nostra Curiaprima die iuridica, hora et loco solitis causarum, adpoenam videndi 
se declarare, prout supra continetur; alias et coetera. 

DatumRhegii, die21 mensis ianuariiMDC.AnnibalArchiepiscopus. (1410v) 

Visitavit postea S.R.D. ornamenta seu iogalia, et invenit quae sequuntur, 
videlicet: 

Uno calice con la coppa, patena d'argento et piede di rame dorato. Uno corporale 
lavorato di seta cremisina con la sua palla. Tre purificatori. Uno veletto bianco con uno 
fazzoletto verde per su l'ampolletti. Dui camisi et dui amitti. Una casupra di domasco 
pavonazzo con la fascia di velluto focato, stola et manipolo dell'istesso. Sette avantialtare, tre 
di coraimi et quattro di fostaino di seta, uno rosso et l’ altri di fostaino verde et gialla et un altro 
di tersanello cremisino, con la sua frangetta piccola incarnata et bianca. Tre para di coscini, uno 
di corio et l’altri di seta lavorati di seta cremisina. Quindici tovaglie, dui lavorate di seta 
cremisina et l’ altri dui di filo et l’ altri semplici. (141 Ir) Uno Messale stampato in Venetia l’ anno 
1586. Tre para di candileri di legno deorati. Et uno paro grandi per l’intorci. Una cascia per 
conservare le robbe della chiesa. Una campana in campanile di rotula 60. Una campanella. Una 
carta di Gloria.. Dui libri di carta a foglio: nel’uno si notano l’entrati della chiesa et Faltro li 
giocali et ornamenti della chiesa. 

Quae fuerunt consignata, de mandato S.R.D., supradictis magistris eiusdem 
ecclesiae hic praesentibus. 

Est ecclesia ipsa longitudinis palmorum 50 et latitudinis 30; et in ea duo altaria 
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extant: maius cum icona gloriosissimae Virginis, s. Andreae et s. Pauli, in qua 
celebratur et in cornu epistulae aliud absque icona, et ornamentis. Et est patronus 
Marianus de Ricca, Octavius et Iacobus de Iacopo. (141 Iv) 

Et propter defectum non solutionis legati, prout supra, in eo non celebratur. 
Mandat S.R.D. magistris seu procuratoribus dictae ecclesiae quod, soluto 

legato et exactis reditibus a supradictis, conficiantur omnia necessaria pro missae 
celebratione, proutfuit mandatum supra in visitatione s. Iohannis Baptistae, folio... 
Et de reditibus et eleemosinis ipsius ecclesiae, infra terminum mensium quatuor, 
conficiant quae sequuntur, videlicet: sfabricare L’altare della parte delVEvangelio. 
Far li balausti innanti l’altare maggiore etpassare il detto altare dove sono li scalini 
adesso etfare uno vestibulo per il sacerdote a dietro l’altare. Una croce su l’altare. 
Diece purificatori. Una borza. Dui corporali. Et metterci l’antifona con lo versiculo 
et responsorio et oratione di san Paulo. (1412r) Uno velo per sopra il calice. Una 
borza per li corporali. Uno lamperi per la lampa. (1412v) 

VlSITATIO ECCLESIAE S. LUCIAE 
Eodem recitato die 21 eiusdem mensis ianuarii MDC 

Completa visitatione ecclesiae s. Pauli, accessit S.R.D. ad hanc ecclesiam s. 
Luciae, quae olim fuit a convicinis devotis edificata, in contrata vulgo detta la 
Madalena; et anno quolibet eliguntur magistri. Et ad praesens fuerunt inventi Pompeius 
Cotroni et Lucas Antonius Carboni, qui eligunt etiam cappellanum amovibilem, qui 
celebrat in ea omnibus diebus dominicis et foestivis, cum deputatione salarii ducatorum 
14. Et ad praesens fuit inventus ven. pr. Nuncius Politi, rheginus, qui comparuit in 
personali visitatione presbyterorum et ostendit litteras suorum ordinum, prout ibi 
latius patet. 

Ecclesia ipsa est longitudinis palmorum 26 et latitudinis palmorum 17. Extat in 
ea unum altare bene ornatum, cum imagine gloriosissimae Virginis, sanctarum Mariae 
Magdalenae et (1413r) Luciae; et celebratur pro benefactoribus. 

Visitando ornamenta seu iogalia seu ornamenta invenit quae sequuntur, videlicet: 
Uno calice con la coppa, patena d'argento et piede di rame dorato. Uno corporale, dui 

porificatori. Dui veli per sopracalice, uno di domasco cangiante incarnato et giallo con li 
pampinelli d'oro, che lo diede d'elemosina Francisco Crotone. Uno camiso et un' amitto. Una 
pianeta di dubbiletto di seta verde et gialla et manipolo d'armesino cremisino et stola simile. 
Cinque tovaglie, quattro ordinarie et una lavorata di seta cremisina grande. Un avantialtare di 
corio novo con l’imagine di s. Lucia. Uno paro di candileri d'ottoni alla moderna con li piedi 
triangolari et uno paro di angeletti. (1413v) Uno Crocifissetto su l’altare. Una carta di Gloria 
incorniciata. Uno lampere d'ottone. Una campana in campanile di rotula otto. Una campanella 
piccola per l’altare. Un altaretto portatile. 
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Quae omnia supradicta consignata fuerunt, de mandato S.R.D., magistris 
eiusdem ecclesiae. Quibus mandat S.R.D. quod infra terminum mensium trium 
conficiant quae sequuntur, videlicet: adrizzare il calice. Fare quattro purificatori e dui 
corporali. Una borza; uno Messale. Una credenzola allaparte dell 'epistola con li suoi 
balausti d'inanti et coprire la pennata.